
   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 18.02.2019 / Lauf 1 / 250 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. 

 251 Buschhoff Henri Kindergarten Müllingsen Bambini 

290 Biegel Charlotte Soest Bambini 

292 Ahrens Theresa STV Soest Bambini 

296 Hoette April Rose STV Soest Bambini 

320 Rummel Lutz Lerchennest Soest - Hattrop Bambini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ergebnisliste Lauf 2 nach Altersklassen: 

   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 2 / 1650 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 234 Wiegand Sebastian DJK Grün-Weiß Werl M 30 6:02 1 

249 Saal Patrick Jugendarbeit Möhnesee M 35 7:06 1 

329 Sprehe Rainer Tus Eintracht Bielefeld M 45 5:47 1 

317 Nachtigäller Jürgen Standard Werl M 50 6:24 1 

523 Loyez Jean LG Deiringsen M 60 X 7:03 1 1 

324 Brack Heribert LG Olympia Dortmund M 60 8:16 2 

335 Weber Franz-Josef LT Höingen M 60 10:57 3 

331 Heimes Dirk SC Fretter M 70 8:11 1 

336 Schönfeldt Yannick LG Olympia Dortmund 
Männer 

HK  X 5:06 1 1 

275 Filaktoglou Vasilis LTV Lippstadt 
Männer 

HK  5:15 2 

276 Frisse Christopher LTV Lippstadt 
Männer 

HK  6:28 3 

245 Linke Rene Jugendarbeit Möhnesee 
Männer 

HK  12:05 4 

246 Meyer Alexander Jugendarbeit Möhnesee 
Männer 

HK  12:06 5 

229 Schlücking Ben DJK Grün-Weiß Werl MJU 18 5:32 1 

241 Fülling Tommy Lee Jugendarbeit Möhnesee MJU 18 6:50 2 

325 Erpelding Tom STV Soest MJU 20 X 5:13 1 1 

231 Sip Claudio DJK Grün-Weiß Werl MJU 20 6:20 2 

 

  

 



 

Ergebnisliste Lauf 2 nach Einlaufzeit: 

   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 2 / 1650 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 

336 Schönfeldt Yannick LG Olympia Dortmund 
Männer 

HK  X 5:06 1 1 

325 Erpelding Tom STV Soest MJU 20 X 5:13 1 1 

275 Filaktoglou Vasilis LTV Lippstadt 
Männer 

HK  5:15 2 

229 Schlücking Ben DJK Grün-Weiß Werl MJU 18 5:32 1 

329 Sprehe Rainer Tus Eintracht Bielefeld M 45 5:47 1 

234 Wiegand Sebastian DJK Grün-Weiß Werl M 30 6:02 1 

231 Sip Claudio DJK Grün-Weiß Werl MJU 20 6:20 2 

317 Nachtigäller Jürgen Standard Werl M 50 6:24 1 

276 Frisse Christopher LTV Lippstadt 
Männer 

HK  6:28 3 

241 Fülling Tommy Lee Jugendarbeit Möhnesee MJU 18 6:50 2 

523 Loyez Jean LG Deiringsen M 60 X 7:03 1 1 

249 Saal Patrick Jugendarbeit Möhnesee M 35 7:06 1 

331 Heimes Dirk SC Fretter M 70 8:11 1 

324 Brack Heribert LG Olympia Dortmund M 60 8:16 2 

335 Weber Franz-Josef LT Höingen M 60 10:57 3 

245 Linke Rene Jugendarbeit Möhnesee 
Männer 

HK  12:05 4 

246 Meyer Alexander Jugendarbeit Möhnesee 
Männer 

HK  12:06 5 

 

 



Ergebnisliste Lauf 3 nach Altersklassen: 

   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 3 / 1650 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 334 Steinbrink Verena SV Diestedde W 35 9:09 1 

520 Franken Petra Marathon Soest W 45 X 6:50 1 1 

305 Broadbent Doris TuS Ampen W 55 X 9:31 1 1 

273 Albrecht Angelika LTV Lippstadt W 60 7:28 1 

279 Jurisic Adriana LTV Lippstadt - Triathlon WJU 18 6:34 1 

274 Döllner Noelle LTV Lippstadt WJU 18 6:45 2 

278 Röhrs Finja LTV Lippstadt WJU 18 6:56 3 

277 Lütke-Bornefeld Sina LTV Lippstadt WJU 20 6:32 1 

 

Ergebnisliste Lauf 3 nach Einlaufzeit: 

   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 3 / 1650 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 277 Lütke-Bornefeld Sina LTV Lippstadt WJU 20 6:32 1 

279 Jurisic Adriana LTV Lippstadt - Triathlon WJU 18 6:34 1 

274 Döllner Noelle LTV Lippstadt WJU 18 6:45 2 

520 Franken Petra Marathon Soest W 45 X 6:50 1 1 

278 Röhrs Finja LTV Lippstadt WJU 18 6:56 3 

273 Albrecht Angelika LTV Lippstadt W 60 7:28 1 

334 Steinbrink Verena SV Diestedde W 35 9:09 1 

305 Broadbent Doris TuS Ampen W 55 X 9:31 1 1 

 



   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 4 / 630 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 216 Klassen David DJK Grün-Weiß Werl M 5 3:28 1 

253 von Zitzewitz Conrad Kindergarten Soest M 5 X 4:07 2 1 

287 Jost Eliah Soest M 5 X 4:10 3 2 

297 Hoette Taylor STV Soest M 5 X 5:11 4 3 

501 Tuneke Noah TUS Bad Sassendorf M 7 3:16 1 

238 Tillmann Leo Grundschule Hellweg, Ampen M 7 X 3:25 2 1 

502 Jäschke Simon TUS Bad Sassendorf M 7 3:44 3 

291 Biegel Noelle Soest W 6 X 3:06 1 1 

293 Arndt Anna-Maria STV Soest W 6 X 3:09 2 2 

252 Buschhoff Tilda Kindergarten Müllingsen W 6 X 3:35 3 3 

298 Seggewiß Ronja STV Soest W 7 X 3:19 1 1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 5 / 960 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 262 Bierwagen Noah LG Oelde/Wadersloh M 8 3:56 1 

511 Weber Timmy TUS Bad Sassendorf M 8 4:28 2 

270 Sabellek Colin LG Oelde/Wadersloh M 8 4:39 3 

264 Dohr Luis LG Oelde/Wadersloh M 8 4:44 4 

310 Jost Simon Tus Jahn Soest M 8 X 5:01 5 1 

512 Schulze-Henne Max TUS Bad Sassendorf M 8 5:12 6 

338 Hausmann Ben STV Soest M 9 X 3:55 1 1 

208 Kost Dean DJK Ewaldi Aplerbeck M 9 3:57 2 

307 Grewing Julian TuS Ampen M 9 X 3:58 3 2 

218 Kutta Lasse DJK Grün-Weiß Werl M 9 4:15 4 

339 Hentschel Hanno STV Soest M 9 X 4:19 5 3 

313 von Zitzewitz Johann Waldorfschule Soest M 9 X 4:43 6 4 

323 Paneva Emily Patroklischule W 8 X 4:18 1 1 

509 Reinck Lia TUS Bad Sassendorf W 8 4:30 2 

513 Sauer Helene TUS Bad Sassendorf W 8 4:40 3 

333 Vollmer Marla DJK Grün-Weiß Werl W 8 5:05 4 

225 Pieperhoff Antonia DJK Grün-Weiß Werl W 8 5:22 5 

510 Raulf Madita TUS Bad Sassendorf W 8 5:25 6 

271 Steinbrink Anna LG Oelde/Wadersloh W 8  4:27 7 

508 Müller Lilli TUS Bad Sassendorf W 9 4:18 1 

505 Linne-Weber Mia TUS Bad Sassendorf W 9 4:29 2 

504 Jäschke Hanna TUS Bad Sassendorf W 9 4:35 3 

230 Schulte Sarah Isabelle DJK Grün-Weiß Werl W 9 4:56 4 

507 Seume Matilda TUS Bad Sassendorf W 9 4:58 5 

503 Weber Mira TUS Bad Sassendorf W 9 4:59 6 

211 Bonnekoh Paula DJK Grün-Weiß Werl W 9 5:20 7 

506 Schleicher Ziva TUS Bad Sassendorf W 9 5:21 8 

 



 

   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 6 / 1920 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 263 Bücker Jorrit LG Oelde/Wadersloh M 10 8:17 1 

266 Döinghaus Tom LG Oelde/Wadersloh M 10 8:18 2 

207 Kost Collin DJK Ewaldi Aplerbeck M 10 8:24 3 

217 König Tom DJK Grün-Weiß Werl M 10 8:44 4 

226 Pieperhoff Florian DJK Grün-Weiß Werl M 10 11:01 5 

308 Grewing Marlon TuS Ampen M 11 X 8:15 1 1 

321 Rummel Leo TuS Ampen M 11 X 9:31 2 2 

515 Raulf Emil TUS Bad Sassendorf M 11 10:20 3 

514 Adam Lennart TUS Bad Sassendorf M 11 10:30 4 

236 Zimmer Leon-Finn DJK Grün-Weiß Werl M 11 11:03 5 

322 Fuchert Tom TuS Ampen M 11 X 14:32 6 3 

265 Döinghaus Johanna LG Oelde/Wadersloh W 10 8:25 1 

328 Büttner Carmen LAZ Soest W 10 X 8:45 2 1 

215 Klassen Alina DJK Grün-Weiß Werl W 10 10:17 3 

232 Soininen Lilja DJK Grün-Weiß Werl W 10 10:23 4 

517 König Julie TUS Bad Sassendorf W 10 11:17 5 

212 Discher Sylvie DJK Grün-Weiß Werl W 11 8:16 1 

214 Grond Zoe DJK Grün-Weiß Werl W 11 8:35 2 

516 Papst Liana TUS Bad Sassendorf W 11 9:39 3 

518 Niewels Lisa TUS Bad Sassendorf W 11 9:41 4 

227 Pilschek Jana DJK Grün-Weiß Werl W 11 10:16 5 

221 Meier Pia DJK Grün-Weiß Werl W 11 10:21 6 

220 Meier Lea DJK Grün-Weiß Werl W 11 10:22 7 

 

 



   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 2019 / 

16.02.2019 / Lauf 7 / 1920 m bzw. 2880 m 

 

 

Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 1920 m 222 Morche Jaden DJK Grün-Weiß Werl M 12 9:17 1 

1920 m 303 Clasen Friedrich TSV Rüthen M 13 8:02 1 

1920 m 248 Saal Adrian Jugendarbeit Möhnesee M 13 8:03 2 

1920 m 210 Bertz Ruven DJK Grün-Weiß Werl M 13 8:11 3 

1920 m 240 Brendick Tim Jugendarbeit Möhnesee M 13 10:12 4 

2880 m 332 Rosental Lukas LTV Lippstadt MJU 16 11:35 1 

2880 m 239 Brendick Niels Jugendarbeit Möhnesee MJU 16 11:36 2 

1920 m 233 Vollmer Mia Conrad-von-Soest Gymnasium W 12 X 8:17 1 1 

1920 m 280 Lüttig Jette Marathon Soest W 12 X 8:43 2 2 

1920 m 209 Beinhauer Elisa DJK Grün-Weiß Werl W 13 9:12 1 

2880 m 224 Nolte Nina DJK Grün-Weiß Werl WJU 16 13:58 1 

2880 m 228 Schlücking Ida DJK Grün-Weiß Werl WJU 16 14:38 2 

2880 m 223 Niggemeyer Luise DJK Grün-Weiß Werl WJU 16 15:19 3 

2880 m 219 Kutta Levke DJK Grün-Weiß Werl WJU 16 17:56 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ergebnisliste Lauf 8 nach Altersklassen: 

   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 8 / 6600 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 

243 Göbel Chantal Jugendarbeit Möhnesee 
Frauen 

HK  41:51 1 

286 Gößlinghoff Matthias Soest M 30 X 40:34 1 1 

203 Hengst Steffen Artiva / Soest M 35 X 25:35 1 1 

250 Saal Patrick Jugendarbeit Möhnesee M 35 41:51 2 

519 Tuneke Andreas Marathon Soest M 40 X 27:27 1 1 

316 Hörnig Bastian Werl M 40 27:43 2 

312 Jost Erik TV Flerke / Soest M 40 X 29:13 3 2 

205 Buschhoff Jan BSG Sparkasse Soest/Werl M 40 X 29:51 4 3 

268 Jemella Kai LG Oelde/Wadersloh M 40 30:16 5 

327 Büttner Carsten Marathon Soest M 40 X 30:46 6 4 

315 Junkermann Sven Runners United Soest M 40 X 31:21 7 5 

309 Grewing Simon TuS Ampen M 40 X 31:30 8 6 

269 Mancera Domingo LG Oelde/Wadersloh M 40 38:04 9 

330 Sprehe Rainer Tus Eintracht Bielefeld M 45 26:18 1 

204 Bankamp Ingo BSG Sparkasse Soest/Werl M 45 X 28:55 2 1 

522 Gabel André  Runners United Soest M 45 X 29:38 3 2 

202 Wacker Marco Artiva M 45 31:38 4 

340 Kubny Michael Beckum M 45 38:26 5 

261 Marquardt Christof LG Deiringsen M 50 X 26:07 1 1 

318 Nachtigäller Jürgen Standard Werl M 50 27:09 2 

272 Waldikowski Klemens LG Oelde/Wadersloh M 50 29:34 3 

341 Harling Ulrich Marathon Soest M 55 X 31:00 1 1 

256 Einerhand Manfred LC Soester Börde M 55 X 32:15 2 2 

282 Krieger Mike MKE - Dortmund M 55 32:46 3 

259 Hoppe Hans-Bernd LG Deiringsen M 55 X 38:59 4 3 

302 Becker Johannes TSV Rüthen M 60 28:43 1 



524 Loyez Jean LG Deiringsen M 60 X 31:46 2 1 

314 Herrmann Tobias 
Männer 

HK  22:11 1 

337 Schönfeldt Yannick LG Olympia Dortmund 
Männer 

HK  X 22:14 2 1 

206 Schwingenheuer Lukas BSG Sparkasse Soest/Werl 
Männer 

HK  X 28:26 3 2 

284 Dettmann Thilo PSV Meschede 
Männer 

HK  29:50 4 

247 Meyer Alexander Jugendarbeit Möhnesee 
Männer 

HK  36:32 5 

242 Fülling Tommy Lee Jugendarbeit Möhnesee MJU 18 31:15 1 

326 Erpelding Tom STV Soest MJU 20 X 25:25 1 1 

283 Peck Katharina PACE PACK RUNNERS W 30 29:04 1 

244 Korbal Ewelina Jugendarbeit Möhnesee W 30 37:09 2 

201 Gosch Eva-Maria Artiva W 40 32:28 1 

289 von Zitzewitz Nina Soest W 40 X 33:21 2 1 

254 Cramer Luciene Laufladen Endspurt W 45 27:31 1 

521 Franken Petra Marathon Soest W 45 X 29:49 2 1 

255 Menze Julia LC Paderborn W 45 30:38 3 

258 Hickert Sabine LG Deiringsen W 45 X 43:04 4 2 

288 Kalamenovich Eva Soest W 50 X 33:29 1 1 

267 Grote Irmgard LG Oelde/Wadersloh W 55 39:48 1 

237 Tank Regina Dortmund W 60 29:54 1 

 

 

 

 

 

 



Ergebnisliste Lauf 8 nach Einlaufzeit: 

   

LC Soester Börde / Crosslaufserie 

2019 / 16.02.2019 / Lauf 8 / 6600 m 

 Start-Nr. Name Vorname Verein Alterskl. Stadt Zeit Platz Platz Stadt 

 

314 Herrmann Tobias 
Männer 

HK  22:11 1 

337 Schönfeldt Yannick LG Olympia Dortmund 
Männer 

HK  X 22:14 2 1 

326 Erpelding Tom STV Soest MJU 20 X 25:25 1 1 

203 Hengst Steffen Artiva / Soest M 35 X 25:35 1 1 

261 Marquardt Christof LG Deiringsen M 50 X 26:07 1 1 

330 Sprehe Rainer Tus Eintracht Bielefeld M 45 26:18 1 

318 Nachtigäller Jürgen Standard Werl M 50 27:09 2 

519 Tuneke Andreas Marathon Soest M 40 X 27:27 1 1 

254 Cramer Luciene Laufladen Endspurt W 45 27:31 1 

316 Hörnig Bastian Werl M 40 27:43 2 

206 Schwingenheuer Lukas BSG Sparkasse Soest/Werl 
Männer 

HK  X 28:26 3 2 

302 Becker Johannes TSV Rüthen M 60 28:43 1 

204 Bankamp Ingo BSG Sparkasse Soest/Werl M 45 X 28:55 2 1 

283 Peck Katharina PACE PACK RUNNERS W 30 29:04 1 

312 Jost Erik TV Flerke / Soest M 40 X 29:13 3 2 

272 Waldikowski Klemens LG Oelde/Wadersloh M 50 29:34 3 

522 Gabel André  Runners United Soest M 45 X 29:38 3 2 

521 Franken Petra Marathon Soest W 45 X 29:49 2 1 

284 Dettmann Thilo PSV Meschede 
Männer 

HK  29:50 4 

205 Buschhoff Jan BSG Sparkasse Soest/Werl M 40 X 29:51 4 3 

237 Tank Regina Dortmund W 60 29:54 1 

268 Jemella Kai LG Oelde/Wadersloh M 40 30:16 5 

255 Menze Julia LC Paderborn W 45 30:38 3 



327 Büttner Carsten Marathon Soest M 40 X 30:46 6 4 

341 Harling Ulrich Marathon Soest M 55 X 31:00 1 1 

242 Fülling Tommy Lee Jugendarbeit Möhnesee MJU 18 31:15 1 

315 Junkermann Sven Runners United Soest M 40 X 31:21 7 5 

309 Grewing Simon TuS Ampen M 40 X 31:30 8 6 

202 Wacker Marco Artiva M 45 31:38 4 

524 Loyez Jean LG Deiringsen M 60 X 31:46 2 1 

256 Einerhand Manfred LC Soester Börde M 55 X 32:15 2 2 

201 Gosch Eva-Maria Artiva W 40 32:28 1 

282 Krieger Mike MKE - Dortmund M 55 32:46 3 

289 von Zitzewitz Nina Soest W 40 X 33:21 2 1 

288 Kalamenovich Eva Soest W 50 X 33:29 1 1 

247 Meyer Alexander Jugendarbeit Möhnesee 
Männer 

HK  36:32 5 

244 Korbal Ewelina Jugendarbeit Möhnesee W 30 37:09 2 

269 Mancera Domingo LG Oelde/Wadersloh M 40 38:04 9 

340 Kubny Michael Beckum M 45 38:26 5 

259 Hoppe Hans-Bernd LG Deiringsen M 55 X 38:59 4 3 

267 Grote Irmgard LG Oelde/Wadersloh W 55 39:48 1 

286 Gößlinghoff Matthias Soest M 30 X 40:34 1 1 

243 Göbel Chantal Jugendarbeit Möhnesee 
Frauen 

HK  41:51 1 

250 Saal Patrick Jugendarbeit Möhnesee M 35 41:51 2 

258 Hickert Sabine LG Deiringsen W 45 X 43:04 4 2 

 

 


